CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

PROJETO DE LEI Nº 132/2021

Dispõe sobre denominar oficialmente o

Logradouro Público nº 0782, Rua Lirios do

Campos, com o nome de Rua LUCIMAR

SOARES RODRIGUES. Localizado no

bairro Cem Braças.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica denominado como Lucimar Soares Rodrigues o logradouro nº 0782. Atualmente

denominado Rua Lirios do Campo. Onde o mesmo possui inicio na Rua Mercedes.

 Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

 Dona Lucimar Soares Rodrigues, uma das comerciantes mais antigas do bairro,

conhecida por sua simpatia e carisma. Administrou sozinha o MERCADO SOARES nas ultimas

duas décadas, acumulando nesse tempo mais que clientes, muitos amigos.

Trago a essa Casa um abaixo assinado em anexo, em que os moradores do bairro

concordaram em prestar essa justa homenagem.

Sala das Sessões, 21 de Dezembro de 2021.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

Vereador Autor